C A P V T V I.

*Alia quedam Objectiones discutiuntur
& refutantur.*

I. **L**oco Objectionis octavæ consideremus verba Dn. Schookii quæ habet 406. *Verum quidem est, per Scripturam nos à rebus inanibus ad celestia & perennia invitari, interim tamen propterea non debuit loqui de rebus naturalibus cum errante vulgo: sic enim ostenderet sese delictari*

ctari rebus inanibus. Quid enim errore vulgi inanius censeari potest.

II. *Resp.* 1. Scriptura Sacra descendendo ad captum vulgi, ita ut etiam secundum ipsius opinionem erroneam loquatur, non propterea ostendit se delectari rebus inanibus, sed tantum se eò usque etiam velle demittere, ut, quemadmodum pater cum suis infantibus loquitur & balbutit, etsi sciat istas formulas loquendi infantium non quadrare ad veritatem, ita pariter nobiscum balbutire velito. 2. is qui se alterius accommodat infirmitati, non propterea ista infirmitate delectatur, sed eam quidem vult mutata, si fieri posset. Sic Deus quia alia media concessit, per quæ error circa res naturales tolli possit, lumen nempe naturæ, quo si quis rectè utatur certum est non futurum erroribus obnoxium, eo ipso velle censendus est, ut errores circa res naturales quatenus sunt quædam imperfectiones tollerentur. attamen quia talis imperfectio, talis error salutis non obest, non vult eum per Scripturam tollere, quod aliàs procul dubio esset facturum, sed tamen propterea non gaudet, non delectatur ei, sed fert, tolerat. Et quemadmodum Deus ferendo divortium, & certas formulas ei præscribendo, videbatur condescendisse Iudæorum duritiei, ita hic loquendo cum
vulgo

vulgo ejus ruditati sese accommodasse dicendus est; at inde vel divortio vel ruditate & erroribus eum delecta tum fuisse non censendum. Sic Deus etiam tollere potest peccatum, an vero quia non tollit censendus est eo delectari. Inst. At dicas: Sic etiam confirmaret errorem. *Resp.* ad hoc responsum peti potest ex primæ Objectionis refutatione; nam etsi loquatur Scriptura cum Vulgo, eam tamen cum eo sentire dici non debet.

III. Atque sic objectionibus Cl. Schookii est satisfactum, nunc restat ut ad alias quasdam Objectiones respondeamus; & sic huic quæstioni finem imponamus. Nona ergo objectio ex Vallesio depromi talis posse videtur: *Si Scriptura de rebus naturalibus loqueretur ex vulgi opinione: E. videretur velle nos celare rerum naturalium cognitionem: At nulla est causa ob quam debeat celare, E.*

IV. *Resp.* Hoc tantum colligi ex nostra sententia potest, quia Scriptura de rebus naturalibus loquitur non accuratè, sed secundum vulgi opinionem erroneam, nolle Deum, ut ex Scriptura petamus earum rerum explicationem, non vero velle Deum eas nobis absolutè esse incognitas, nam ad eas inquirendas lumen naturæ concessit, uti jam sæpe est ingeminatum. Causæ etiam,